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1. Puheenjohtajan tervehdys 

Vuosi 2022 oli monessa suhteessa toiminnan elpymisen vuosi koronaviruspandemian jälkeen. 

Tapahtumien uudelleenaikatauluttamisesta ja järjestämisistä rajoituksin päästiin pitkälti eteenpäin. 

Osallistumisaktiivisuus Lapin Liikunnan tapahtumiin saatiin jälleen kasvuun. Toimintaa 

järjestettiinkin laajasti eri puolilla Lappia ja toiminta tavoitti paljon ihmisiä, mistä voitte tarkastella 

tarkempia lukemia jäljempänä. 

 

Vuoden 2021 aikana uudistettiin Lapin Liikunnan strategia ja se hyväksyttiin syyskokouksessa 2021. 

Vuonna 2022 keskityttiin uuden strategian toimeenpanoon. Lapin Liikunnan vahvana visiona on 

saada lisää liikettä Lappiin. Strategian visiota kohti on menty osaavan henkilöstön voimin 

yhteistyössä seurojen ja kuntien kanssa. Se on tarkoittanut muun muassa omia koulutuksia ja 

tapahtumia eri ikäisille ihmisille, seurojen ja seurajohdon sparraamista, yhteiskunnallista 

vaikuttamista ja kesätyösetelien jakamista yli 40 seuralle.  

 

Yksi Lapin Liikunnan näkyviä kohokohtia on luonnollisesti Lapin Urheilugaala, joka päästiin 

järjestämään taas tauon jälkeen. Vuonna 2022 se järjestettiin Torniossa ja gaalaan osallistui 164 

henkilöä seuroista, alueorganisaatioista, kunnista, yrityksistä ja oppilaitoksista. Lapin Urheilugaala 

on vankistanut asemaansa hienona perinteenä, jossa lappilainen urheiluväki pääsee kohtaamaan 

toisiaan ja jossa nostamme yhdessä urheilun ja liikunnan arvostusta sekä palkitsemme ihmisiä 

urheilun ja liikunnan eteen tehdystä työstä.  

 

Vuosi 2022 Lapin Liikunnan puheenjohtajana oli minulle ensimmäinen laatuaan. On ollut hienoa 

päästä tukemaan henkilöstön työtä, linjaamaan ja ideoimaan Lapin Liikunnan hallituksen kanssa 

tulevaa. Pääsin osallistumaan vuonna 2022 myös valtakunnalliseen toiminnanjohtaja-puheenjohtaja 

-tapaamiseen, jossa kävimme läpi yhteistyössä Olympiakomitean johdon kanssa eri tapoja, joilla 

voimme yhdessä edistää liikkeen lisäämistä koko maassa. Hyvä yhteinen työ jatkuu varmasti 

tulevinakin vuosina! 

 

Mikkel Näkkäläjärvi 

Puheenjohtaja, Lapin Liikunta ry 
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2. Lapin Liikunta ry 

Lapin Liikunta ry on 8.4.1995 perustettu 

Suomen pohjoisin liikunnan aluejärjestö. Se 

on yksi viidestätoista alueellisesta liikunnan 

palvelu- ja koulutusorganisaatiosta, jonka 

perustehtävänä on lappilaisten 

hyvinvoinnin edistäminen liikunnan ja 

urheilun avulla sekä liikuntakulttuurin 

elinvoimaisuuden ja monipuolisuuden 

varmistaminen erityisesti paikallisella 

tasolla. Järjestömme edistää oman toiminta-

alueensa liikuntatoiminnan kehittymistä 

toteuttamalla laaja-alaista asiantuntija-, 

koulutus- ja kehittämispalvelua kaikille 

liikuntaa järjestäville toimijoille.  Tärkeänä 

tehtävänämme on myös edistää alue- ja 

kuntatasolla valtakunnallista Liikkuvat-

ohjelmakokonaisuutta sekä linkittää kunnan 

eri hallintokuntia ja muita toimijoita yhteen 

liikkumisen ja hyvinvoinnin edistämiseksi.  

 

Toimintaympäristöömme kuuluu 21 kuntaa, yli 175 000 asukasta ja noin 400 urheiluseuraa. Kuntien 

sisällä toimintamme suuntautuu vahvasti seurojen lisäksi myös kouluihin, päiväkoteihin, 

oppilaitoksiin sekä yrityksiin. 

 

Lapin Liikunnassa on yhteisöjäseniä yhteensä 133 

• Urheiluseuroja 107 

• Laji- ja piirijärjestöjä 7  

• Kuntia ja maakuntaliitto 17 

• Oppilaitoksia 2 

 

Toimintaamme johtaa 4-6 kertaa vuodessa kokoontuva hallitus. Hallitukseen kuuluvat 

puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kahdeksan jäsentä sekä jäsenten henkilökohtaiset varajäsenet. 

Päättävänä elimenä toimii kevätkokous toukokuussa ja syyskokous marraskuussa. Kokouksissa 

käsitellään sääntöjen määräämät asiat. Vuosikokouksessa nimetään ehdollepanotoimikunta 

valmistelemaan syyskokouksen henkilövalintoja. Syyskokous valitsee hallituksen. Hallituksen ja 

henkilökunnan yhteiset suunnittelupäivät järjestetään elokuussa. Suunnittelupäivien teemoja ovat 

muun muassa toiminnan itsearviointi, vastuullisuusohjelma sekä seuraavan vuoden suunnitelmat. 
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Kuva: Lapin Liikunnan strategia 

 

Henkilökunta 2022 

Maarit Toivola, toiminnanjohtaja  

Katja Rantakokko, taloussihteeri 

Suvi Karusaari, seurakehittäjä ja Barents Urheilun koordinaattori / toimi- ja opintovapaalla 1.11.2022-

30.4.2023 

Heta Ylipaavalniemi, seurakehittäjä ja Barents Urheilu koordinaattori / Suvi Karusaaren sijainen 

1.11.2022-30.4.2023 

Anssi Kiuru, lasten ja nuorten liikunnan aluekehittäjä  

Riina Jänkälä, terveysliikunnan kehittäjä, toiminnanjohtajan sijainen 12.9.-30.11.2022 

 

Työharjoittelijat 

Tomi Hautala, kasvatustieteiden opiskelija, 28.2-31.5.2022 

Niko Peltonen, fysioterapeuttiopiskelija, 3-28.10.2022 

Lauri Pieskä, fysioterapeuttiopiskelija, 31.10-25.11.2022 

 

Palvelusopimukset 

Lapin Liikunta tarjoaa jäsenistölleen taloushallinto- ja toimistopalveluita. Asiakkaina on lajien 

alueorganisaatioita ja urheiluseuroja, joiden palvelusopimukset räätälöidään tarpeen mukaan. 

Valittavana on yksittäisiä palveluita tai kattava kokonaisuus, jolloin Lapin Liikunta huolehtii seuran 

taloushallinnosta kokonaisuudessaan. Yksittäisiä palveluja ovat muun muassa kirjanpito ja 
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tilinpäätökset, palkkahallinto, laskutukset ja maksatukset sekä taloushallinnon konsultointi ja 

neuvonta. Järjestämme taloushallinnon koulutuksia tilauksesta ja avoimina koulutuksina. Vuonna 

2022 taloushallinto- ja toimistopalveluja tarjottiin neljälletoista jäsenelle. 

 

Hallinto 2022 

Kevätkokouksessa 12.5.2022 vahvistettiin vuoden 2021 toimintakertomus ja tilinpäätös, joka 

osoitti ylijäämää 23.673,22 euroa. Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä tuki vuodelle 2021 oli 

208.500 euroa. Tuki sisältää Barents Urheilun toimintaan ja koordinointiin tarkoitetun avustuksen, 

joka on 40.000 euroa. Kevätkokouksessa nimettiin ehdollepanotoimikunta valmistelemaan 

syyskokouksen henkilövalintoja. Ehdollepanotoimikunnan puheenjohtajaksi valittiin uudelleen Timo 

Törmänen ja jäseniksi Antti Häkämies (Posio), Kari Koskenranta (Kemijärvi), Eeva-Liisa Lompolojärvi 

(Kolari) ja Olavi Stoor (Ylitornio). 

 

Syyskokouksessa 15.11.2022 vahvistettiin vuoden 2023 toiminta- ja taloussuunnitelma, joka 

päättyi loppusummaan -39.900 euroa alijäämäinen. Kokouksessa valittiin vuodelle 2023 uusi 

hallitus. Puheenjohtajana jatkoi Mikkel Näkkäläjärvi ja jatkavat hallituksen jäsenet olivat Jaana 

Huovinen (varajäsen Harri Haavisto), Heli Lukkariniemi (varajäsen Riikka Fisk), Emma Kuoksa 

(varajäsen Jutta Pasma) ja Pirkko Pehkonen (varajäsen Arto Laakso). Erovuoroisista valittiin 

jatkamaan varapuheenjohtaja Aatos Keskitalo ja hallituksen jäsenet Anna-Liisa Keskitalo (varajäsen 

Tony Tolonen), Johanna Suopanki (varajäsen Maria Sirviö), Pekka Hämäläinen (varajäsen Ville 

Hallikainen). Uudeksi jäseneksi valittiin Jarno Saapunki (varajäsen Juha Romakkaniemi).  

 

Hallitus ja sen tärkeimmät päätökset 

Toimintaamme johti vuoden 2022 aikana seitsemän kertaa kokoontuva hallitus. Vuoden 2022 

hallituksessa toimi puheenjohtajana Mikkel Näkkäläjärvi (Rovaniemi) ja varapuheenjohtajana Aatos 

Keskitalo (Pello). Varsinaisina jäseninä toimivat Johanna Suopanki (Sodankylä), Jaana Huovinen 

(Rovaniemi), Anna-Liisa Keskitalo (Kolari), Heli Lukkariniemi (Tornio), Pirkko Pehkonen (Kemi), Jari 

Lempinen (Rovaniemi), Emma Kuoksa (Pelkosenniemi) ja Pekka Hämäläinen (Rovaniemi). 

Henkilökohtaisina varajäseninä toimivat Marja-Leena Engelberg, Harri Haavisto, Matti Salminen, 

Riikka Fisk, Arto Laakso, Juha Yliniva, Jutta Pasma ja Ville Hallikainen. 

 

Hallituksen ja henkilökunnan yhteinen suunnittelupäivä järjestettiin 30.8.2022. Suunnittelupäivien 

pääteemoina olivat Oman toiminnan itsearviointi ja tulevat toimenpiteet sekä Vastuullisuusohjelman 

arviointi ja uudet tavoitteet. 

 

Vuonna 2022 hallituksen tärkeimmät päätökset koskivat muun muassa seuraavia asioita: Lapin 

Urheilugaalan siirtäminen koronatilanteen vuoksi tammikuulta huhtikuulle, päätös aloittaa työ 

sääntöjen uudistamiseen sekä vaali- ja äänestysmallin tekemiseen.  
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Verkostoyhteistyö ja aluejärjestöjen yhteinen tekeminen 

Lapin Liikunnan verkostotyö tarkoittaa kaikkea yhteistyötä sellaisten henkilöiden tai organisaatioiden 

välillä, jotka ovat tavalla tai toisella mukana liikunnan, urheilun ja hyvinvoinnin asioissa. 

Verkostoyhteistyö kuntien, urheiluseurojen, oppilaitosten, yritysten, Lapin aluehallintoviraston, 

Lapin liiton, liikunnan aluejärjestöjen, Olympiakomitean, Paralympiakomitean, lajiliittojen, Likes by 

Jamk:n, Opetushallituksen ja Opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa on ensiarvoisen tärkeää. 

 

Lapin Liikunta koordinoi Liikunnan kuntafoorumia Lapissa, jonka ensimmäinen tapaaminen oli 

9.6.2022 ja toinen 8.12.2022.  Verkosto on tarkoitettu kuntien liikunnasta vastaaville henkilöille. 

Verkostossa opitaan, jaetaan ajatuksia, saadaan vertaistukea ja tutustutaan toisiin. Verkoston jäsenet 

tuovat tapaamisiin omat tietonsa, osaamisensa, kontaktinsa, näkemyksensä ja kokemuksensa. 

Verkosto kokoontuu kaksi kertaa vuodessa. Lapin Liikunta kutsuu koolle verkoston ja pyytää 

sisältötoiveita tapaamisiin. 

 

Lapin aluehallintovirasto sekä Lapin Liikunta järjestivät 12-13.10.2022 ajankohtaisia liikuntatoimen 

asioita käsittelevän kuntakiertueen. Tilaisuudet järjestettiin Sallassa (mukana myös Posio ja 

Kemijärvi), Sodankylässä (mukana myös Savukoski ja Pelkosenniemi), Kolarissa (mukana myös Pello 

ja Muonio) sekä Kemissä (mukana myös Keminmaa ja Tornio). Kiertue oli tarkoitettu kuntien 

liikuntatoimen tehtäviin liittyville viranhaltijoille, seura- ja yhdistystoimen edustajille sekä muille 

asiasta kiinnostuneille.  

 

Liikunnan aluejärjestöjen vuoden 2022 yhteisen tekemisen tärkeimpiä teemoja olivat seuraavat: 

yhteinen johtamisjärjestelmä, vallankäyttö ja päätöksenteko, yhteinen vaikuttamistyö Liikkuvat-

ohjelmakokonaisuuden rahoituksen varmistamiseksi ja päätös Suomen Liikunnan alueet ry:n yhteisen 

työntekijän palkkaamisesta. 

 

Hallintorajat ylittävä yhteistyö 

Hallintorajat ylittävää yhteistyötä olemme tehneet Lapin järjestöneuvottelukunnassa ja sen 

työvaliokunnassa, terveyden edistämisen koordinaatioryhmässä ja Lapin hyvinvointialueen HyTeTu 

järjestökoordinaation alatyöryhmässä. Yhteistyö sosiaali- ja terveysjärjestöjen, sairaanhoitopiirien 

ja hyvinvointialueen kanssa on terveyden edistämisen kannalta tärkeää. Lisäsimme näissä 

verkostoissa tietoisuutta liikunnan terveysvaikutuksista yhdessä vammaisliikunnan edustajan kanssa. 

Toimme esille myös urheiluseuratoimintaa, joka on merkittävä hyvinvoinnin tuottaja Lapissa ja koko 

Suomessa. Hallintorajat ylittävän yhteistyön keskiössä on ollut liikuntaneuvonnan puheeksi 

ottaminen ja sen kehittämistyö.  

 

Saamelaisalueiden liikuntakulttuurin kehittämistyötä on tehty yhdessä Saamelaiskäräjien, Lapin 

aluehallintoviraston, opetus- ja kulttuuriministeriön liikunnan toimialojen sekä Liikunnan ja 

terveyden edistämissäätiön kanssa. Lapin Liikunta on ollut kehittämistyössä aktiivisesti mukana ja 

alueelle suunnatut selvitystyöt ovat toimineet pohjana sekä tukena saamelaisliikunnan jatkotyölle. 

Kehittämistyö on tuottanut tulosta ja liikunta on nostettu esille Saamelaiskäräjien nuorisoneuvoston 
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Nuorisopoliittisessa toiminta- ja kehittämisohjelmassa 2020-2023. Ohjelman mukaan liikuntaa 

kehitetään tasa-arvoisesti, saamelaisnuorten toiveet ja tarpeet huomioon ottaen. 

  

Jäsensoitot 

Syksyllä 2022 saatiin päätökseen soittokierros jäsenillemme. Jäsensoitto oli noin 10-30 minuuttia 

kestävä puhelinkeskustelu ja niitä toteutui yhteensä 79.  Soittokierroksen tärkeimpänä tavoitteena 

oli kuulla jäsenten kuulumiset sekä mahdolliset palautteet ja toiveet toimintaamme koskien. 

Jäsensoittojen yleisimmät nostot olivat seuraavat: koronan vaikutukset, etenkin sen tuomat haasteet 

ja vaikeudet (toiminnan keskeytykset/väheneminen, jäsenmäärien lasku, vaikutus seurojen 

talouteen), kunnan ja seurojen yhteistyön tukeminen sekä seurojen tekemä tärkeä työ etenkin lasten 

ja nuorten liikuttamisen osalta. Jäsensoitot koettiin hyödyllisiksi ja toimintamalli sai paljon kehuja 

sekä kiitosta. Keskusteluissa esille nousseet toiveet ja ideat auttavat meitä kehittämään 

toimintaamme. 

 

Henkilöstön oman osaamisen kehittäminen 

Henkilöstön oman osaamisen kehittämisen tavoitteena on oman ammattitaidon lisääminen. Vuoden 

2022 Lapin Liikunnan henkilöstö on osallistunut aktiivisesti erilaisiin koulutuksiin ja muihin osaamista 

lisääviin tilaisuuksiin. Alla tilaisuudet, joihin henkilöstö on osallistunut.  

 

Urheiluseura työnantajana / Kouluttajakoulutus 

Arctic Sport -työpaja 

Olympiakomitean verkostopäivä 

Alueiden kouluttajakoulutus 

VOK-kouluttajakoulutus 

Tähtiseura auditointikoulutus 

Lausumis info OKM seuratuki 
Utelias alle 3 v. liikkuja varhaiskasvatuksessa -koulutus 

LIITU-nuorten liikunta lock downin aikana -webinaari 

Liikkuva opiskelu -tuloskortti ja mieli liikkeelle -webinaari 

Lastenkulttuurin Kevätpäivät           

Liikunnan aluejärjestöjen aluepäivät 

Liikkuen läpi elämän -seminaari 

Liikkuva aikuinen -ohjelman järjestämät Etukeno-verkkotapahtumat 

Korkeakouluopiskelijoiden hyvinvointi - tuloksista tekoihin -webinaari  

Mieli mukaan muutokseen -luento  

Hyvinvoinnin johtaminen 2022: Tunne itsesi, johda hyvinvointia -webinaari 

TEQU Talk -tapahtuma 

Kansallinen liikuntafoorumi 2022 
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Jäsenet 

 

Urheiluseurat 

Aavasaksan Kisa, Ylitornio    Aavasaksan Urheilijat, Ylitornio 

Aida, Keminmaa     Alatornion Pirkat, Tornio 

Arctic Cheer All-Star, Rovaniemi   Arctic Volley, Rovaniemi 

Astanga Jooga Lappi, Rovaniemi   Etelä-Portimo -72, Ylitornio 

FC Santa Claus Juniorit, Rovaniemi  Hetan Hukat, Enontekiö 

Immelän Vihurit, Sirkka    Inarin Ilves, Inari 

Inarin Tai-Shin-Mun, Inari    Inarin Yritys, Inari 

Jääskön Luisto, Rovaniemi    Karungin Kataja, Tornio 

Kemijärven Urheilijat suunnistusjaosto,   Kemin Golf Klubi ry, Kemi 

Kemijärvi  

Kemin Naisvoimistelijat, Kemi   Keminmaan Naisvoimistelijat, Keminmaa 

Keminmaan Urheilijat, Keminmaa   Keminsuun Kisa, Keminmaa 

Kittilän Kotaveikot, Kittilä    Kittilän Naisvoimistelijat, Kittilä 

Kittilän palloseura, Kittilä    Kittilän Urheilijat, Kittilä 

Kolarin Kontio, Kolari    Koyama, Rovaniemi 

Lapin Ampujat, Rovaniemi    Lapin Jousi, Rovaniemi 

Lapin Lukko, Rovaniemi    Lapin Sudet, Inari 

Lapin Veikot, Sodankylä    Levi Ski-Club, Kittilä 

Lohijärven Kuohu, Ylitornio   Länsi-Pohjan Miekkailijat, Kemi-Tornio 

Meri-Lapin liikunnan ja terveyden   Midnight Divers, Ylitornio 

edistämisyhdistys, Kemi 

Muonion Tunturi-Veikot, Muonio   Muurolan Kisaveikot, Rovaniemi 

Napapiirin Palloketut, Rovaniemi   Napapiirin Pantterit ry, Rovaniemi 

Napapiirin Pesis-Team, Rovaniemi   Nivan Voima, Rovaniemi 

Oulangan Seutupojat, Salla   Ounasjoen Voima, Rovaniemi 

Ounasvaaran Atleetti Klubi, Rovaniemi  Ounasvaaran Hiihtoseura, Rovaniemi 

Ounasvaaran Latu, Rovaniemi   Palloseura Kemi Kings, Kemi 

Palotievan Pojat, Kittilä    Pellon Ponsi, Pello 

Perungan Pojat, Rovaniemi   Pohjan Jousi, Kemi 

Pohjan Koitto, Rovaniemi    Posion Pyrintö, Posio 

Raanujärven Loimu, Ylitornio   Ranuan Peura, Ranua 

Ranuan Rata-Karhut, Ranua   Revontulitanssijat, Rovaniemi 

ROKOKOO, Rovaniemi    Rovaniemi Roller Derby, Rovaniemi 

Rovaniemen Ampujat ja Metsäveikot,   Rovaniemen Keilailuliitto, Rovaniemi 

Rovaniemi 

Rovaniemen Kiekko, Rovaniemi   Rovaniemen Käyttökoirat, Rovaniemi 

Rovaniemen Lappi, Rovaniemi   Rovaniemen Maratonhiihtäjät, Rovaniemi 

Rovaniemen Melojat, Rovaniemi   Rovaniemen Miekkailijat, Rovaniemi 
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Rovaniemen Palloseura, Rovaniemi  Rovaniemen Pöytätennis -60, Rovaniemi 

Rovaniemen NMKY, Rovaniemi   Rovaniemen Reipas, Rovaniemi 

Rovaniemen Taitoluistelijat, Rovaniemi  Rovaniemen Tai-Shin-Mun, Rovaniemi 

Rovaniemen Verkkopalloseura,   Rovaniemen voimistelu ja liikunta ry, Rovaniemi 

Rovaniemi  

Ruonan Nuorisoseuran Urheilijat, Ranua  Sallan Karhut, Salla 

Sallan Palloseura, Salla    Santa Claus Golf, Rovaniemi 

Santa Claus Ski Team, Rovaniemi   Santa's United, Rovaniemi 

Savukosken Kuohu, Savukoski   Savukosken Naisvoimistelijat, Savukoski 

SBC Levi, Kittilä     Sevetin Peurat, Inari 

Sieppijärven Sisu, Kolari    Simon Kiri, Simo 

Sodankylän Ampujat, Sodankylä   Sodankylän Kisasiskot, Sodankylä 

Sodankylän Pallo, Sodankylä   Suunta 2000, Keminmaa 

Swimming Club, Rovaniemi   Taekwon-Do, Tornio 

Taipumattomat, Rovaniemi   Tervolan Terävä, Tervola 

Tornion Jousiampujat, Tornio   Tornion Kennelkerho, Tornio 

Tornion Naisvoimistelijat, Tornio   Tunturi-Kiekko, Ivalo 

Tähtiampujat, Sodankylä    Tähtivolley, Sodankylä 

Utsjoen Kuohu, Utsjoki    Viirin Viri, Rovaniemi 

Veitsiluodon Kisaveikot, Kemi   Ylitornion Voimistelu ja Liikunta, Ylitornio 

 

Laji- ja piirijärjestöt 

Lapin Hiihto     Lapin Suunnistus 

Lapin Yleisurheilu     Länsi-Pohjan Yleisurheilu 

SJL ry Lapin alue     SPL Pohjois-Suomi 

TUL:n Lapin piiri 

 

Oppilaitokset 

Santasport Lapin Urheiluopisto, Rovaniemi Peräpohjolan Opisto, Tornio 

 

Kunnat ja maakuntaliitto 

Lapin liitto      Enontekiön kunta 

Inarin kunta     Kemin kaupunki 

Kemijärven kaupunki    Kittilän kunta 

Kolarin kunta     Muonion kunta 

Pellon kunta     Posion kunta 

Ranuan kunta     Rovaniemen kaupunki 

Simon kunta     Sodankylän kunta 

Tervolan kunta     Tornion kaupunki 

Ylitornion kunta 
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Yhteenveto hallinnon osallistujamääristä 2022 
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3. Seuratoiminta 

Seuratoiminnan keskeinen tehtävä on tukea seurojen omaa toimintaa asiantuntijapalveluiden ja 

konsultoinnin, koulutusten, yhteisten tapaamisten, tiedon jakamisen sekä kunta-seurayhteistyön 

avulla omassa toimintaympäristössään. Koulutussisältöjä suunnitellaan ja kehitetään yhdessä 

Liikunnan aluejärjestöjen seurakehittäjien, lajiliittojen ja Olympiakomitean kanssa. Avustamme 

jäsenseurojamme vuosittain Opetus- ja kulttuuriministeriön seuratoiminnan kehittämistuen sekä 

muiden avustusten hakemisessa. Lisäksi annamme lausunnot Lapin alueen seuratoiminnan 

kehittämistuen hakemuksista pohjoisen alueen lausuntoryhmässä. Seuratoiminnan tukemiseksi 

Lapin Liikunta tarjoaa lisäksi jäsenistölleen taloushallinto- ja toimistopalveluja.  

 

Vuonna 2022 seuratoiminnan tavoitteena oli liikuntaharrastusten tukeminen kunnissa 

Harrastamisen Suomen mallin mukaisesti. 

 

Kesätyöseteli Lapin alueen urheiluseuroille 

Lapin Liikunnalle myönnettiin 105 000 € tukea lasten ja nuorten harrastus- ja kesätoiminnan 

lisäämiseen seuratoiminnassa. Tuki jaettiin eteenpäin 42 urheiluseuralle. Summalla työllistyi kesän 

aikana 150 nuorta, jotka olivat iältään 15-29-vuotiaita. Tähän määrään sisältyi Lapin Liikunnan 

kahden nuoren työllistäminen Sporttileirin suunnittelu- ja ohjaustöihin. Seuroille myönnettiin 

yhdestä seitsemään kesätyöseteliä. Jokainen seura, joka haki tukea, sai vähintään yhden setelin. 

Kesätyöseteliä hakivat isot ja pienet seurat, eri puolilta Lapin maakuntaa.  

 

Lapin Liikunta sai lisäksi 10 000 € kesätyöllistämiseen liittyvää koulutustukea, jonka avulla saimme 

tarjottua seuroille maksuttomia aloittelevan ohjaajan koulutuksia Rovaniemellä, Kemissä, 

Sodankylässä, Utsjoella, Inarissa ja Ylitorniolla. Tuen avulla koulutettiin myös seurajohtoa 

Urheiluseura työnantajajana -koulutuksella sekä Palkanmaksukoulutuksella, joka rakennettiin 

seurojen toiveiden perusteella yhteistyössä Pohjois-Savon Liikunnan kanssa.  Lisäksi tarjosimme apua 

palkkahallintoon.  

 

Yleisimmät kesätyöt olivat lasten ja nuorten valmennus- ja ohjaustehtävät, leiritoiminta sekä 

erilaisten liikuntatapahtumien järjestäminen. Myös seuran varainhankintana toimineet kahvilat, 

jäätelökioskit ja muut seurojen kunnostus, siistimis- ja ylläpitotehtävät työllistivät nuoria. Kesän 

aikana nuorten vuorovaikutustoiminta seuran sisällä kehittyi ja he saivat hyvää työkokemusta tutussa 

toimintaympäristössä. Tärkeimpänä asiana oli se, että seurojen harrastusmaksut kesäajalta saatiin 

pidettyä maksuttomana tai pieninä. Seurat pystyivat järjestämään kesätoimintaa laadukkaasti sekä 

suunnitelmallisesti ja samalla käyttämään työaikaa tulevan syyskauden toiminnan suunnitteluun ja 

viestintätehtäviin. Ilman kesätyöseteliä kesäharjoitukset ja leiritoiminta olisivat monessa seurassa 

jääneet järjestämättä ja valmentajien määrä olisi ollut huomattavasti pienempi. 

 

Työllistettyjen määrä nousi viime vuodesta 11 seuralla ja 75 nuorella; vuoteen 2021 verrattuna 

saimme siis työllistettyä nuoria seuroihin tuplasti enemmän. Tehty seurakysely ja seurojen aktiivisuus 

vaikutti Lapin kokonaistukeen. Kesätyösetelituki on Lapin alueen seuroille tärkeä ja erikokoiset 
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seurat saavat mahdollisuuden kehittää omaa toimintaansa. Seurat raportoivat kesätyösetelien 

käytöstä kirjallisesti Lapin Liikunnalle lokakuun loppuun mennessä ja Lapin Liikunta koosti näiden 

perusteella loppuraportin Opetus- ja kulttuuriministeriölle. 

 

Lapin Liikunnan jakamat kesätyösetelit 2022 
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Koulutukset 

Lasten ja nuorten ohjaajakoulutuksissa päätavoitteena on luoda valmentajille ja ohjaajille perusta 

yksittäisen harjoituskerran laadukkaaseen toteuttamiseen lajista ja harrastajien ikä- ja 

osaamistasosta riippumatta. Koulutussisältöinä käytimme Olympiakomitean Lasten Liike-

koulutuksen materiaaleja aloitteleville ohjaajille. Koulutuksiin osallistui urheiluseuran aloittelevia 

ohjaajia sekä nuoriso- ja vapaa-ajan opiskelijoita.  

 

Tarjosimme seuran toimihenkilöille koulutusmahdollisuuksia, jotka auttoivat kehittämään seuran 

hallintoa, työnantajana toimimista ja seuran palkanmaksua. Yhtenä seurajohdon koulutusten 

painopisteenä oli seura työnantajana, jossa huomioitiin nuorten työntekijöiden palkkaukseen liittyviä 

erityispiirteitä. Lisäksi järjestimme seuroille koulutuksen kesätyösetelien käytöstä ja raportoinnista. 

Koulutuksia toteutettiin niin tilauksesta, kuin avoimina koulutuksina.  
 

Koulutussisältöjä suunniteltiin ja kehitettiin yhdessä Liikunnan aluejärjestöjen seurakehittäjien ja 

Olympiakomitean kanssa. Yhteisiä koulutusmateriaaliuudistuksia toteutettiin seurajohdon 

koulutuksiin ja aluejärjestöjen yhteisiin valmentaja- ja ohjaajakoulutusmoduuleihin.  Vuoden 2022 

aikana valmistui uudistunut VOK-1 (valmentaja-ohjaaja) -koulutuskokonaisuus ja 

seurakehittäjämme osallistui siihen liittyviin kouluttajakoulutuksiin. 

 

Tähtiseura-auditoinnit 

Urheiluseurojen Tähtiseuratoimintaa toteutetaan yhdessä Suomen Olympiakomitean ja lajiliittojen 

kanssa. Lapin Liikunnan toiminta-alueella olevia seuroja kannustetaan kehittämään toimintaansa 

Tähtiseurakriteerien pohjalta. Lapin Liikunta osallistuu kutsusta jäsenseurojensa auditointeihin 

lajiliittojen kanssa. Tähtiseurapolulle lähtevistä seuroista on tavoitteena saada uusia Tähtiseuroja 

lasten ja nuorten liikunnan tai aikuisliikunnan laatuseuroiksi. Aikuisliikunnan auditoinnissa 

hyödynnetään myös terveysliikunnan kehittäjän osaamista. 

 

Vuoden 2022 Tähtiseuratunnukset  

Lapset ja nuoret, Tähtiseuratunnus 

Tornionseudun Ampujat, yhteistyössä Suomen 

Ampumaurheiluliitto 

Posion Pyrinnön hiihtojaosto, yhteistyössä Suomen 

Maastohiihtoliitto 

Meri-Lapin Golfklubi, yhteistyössä Suomen Golfliitto 

Sodankylän Pallon jääkiekkojaosto, yhteistyössä Suomen 

Jääkiekkoliitto 

Ounasvaaran Atleetti Klubi, yhteistyössä Suomen 

Painonnostoliitto 

Aikuiset, Tähtiseuratunnus 

Tornionseudun Ampujat, yhteistyössä Suomen Ampumaurheiluliitto 

Ounasvaaran Atleetti Klubi, yhteistyössä Suomen Painonnostoliitto 
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Sparraukset ja Verkostotyö 

Seurafoorumi on paikallinen urheiluseurojen ja kunnan yhteistyöfoorumi. Se kokoontuu 

säännöllisesti, vähintään kerran vuodessa. Tavoitteena on paikallisen liikunta- ja urheilukulttuurin 

vahvistaminen, tiedon jakaminen, vaikuttaminen ja osallistaminen. Vuonna 2022 Lapin Liikunta oli 

mukana Rovaniemen Seurafoorumin tapaamisissa. Lisäksi pidimme kehittämistilaisuuksia Muonion, 

Kittilän, Sodankylän ja Pellon kunnan kanssa seurafoorumitoiminnan aloittamisesta. 

 

Lapin Liikunta tarjosi seurakohtaista asiantuntija-apua Opetus- ja kulttuuriministeriön 

kesätyösetelihaun sekä seuratoiminnan kehittämistuen hakemisessa ja haki sekä hallinnoi 

kesätyöseteliavustusprosessin Lapin alueen seuroille.  Seuratoiminnan kehittämistuen lausunnot 

annettiin pohjoisen alueen lausuntoryhmässä. 

 

Avoimet ovet-hanke 

Suomen Paralympiakomitean 

koordinoiman Avoimet ovet –hankkeen 

tavoitteena on tukea urheiluseuroja 

vammaisten ja erityistä tukea tarvitsevien 

harrastajien mukaan ottamisessa. Hanke toteutetaan yhteistyössä 14 liikunnan aluejärjestön ja 

kahdeksan lajiliiton kanssa ja sitä rahoittaa opetus- ja kulttuuriministeriö. Hankkeen toteutusaika on 

1.6.2020-31.5.2023. 

 

Toisen hankevuoden aikana tarjosimme seuroille koulutusta sekä työkaluja vammaisten ja erityistä 

tukea tarvitsevien harrastajien mukaan ottamiseen. Avoimet ovet -hankkeen pilottiseurat 

Rovaniemen Palloseura, salibandyseura Santa’s United ja Lapin Lukon yleisurheilujaosto jatkoivat 

hankkeessa. Verkostoa laajennettiin kaikille seuroille avoimeksi ja mukana ovat myös 

voimisteluseura Taipumattomat Rovaniemeltä ja Meri-Lapin Golfklubi Torniosta. Hanke tekee 

yhteistyötä Liikuntatieteellisen Seuran Soveltavan liikunnan kehittämiskumppanuushankkeen 

kanssa, missä Rovaniemen kaupunki on hankkeen pilottikuntana. Kaksi hanketta yhteistyössä 

koordinoivat soveltavan liikunnan lajikerhoa yhteistyössä liikuntaseurojen kanssa. Ounasvaaran 

Hiihtoseura osoitti kiinnostusta aloittaa soveltavan liikunnan toiminta. Heitä kävi sparraamassa tähän 

liittyen Hiihtoliitto. 
 

Lapin Liikunta järjesti yhdessä Paralympiakomitean kanssa kaksi alueellista verkostotilaisuutta. 

Aiheina olivat seurojen omat soveltavan liikunnan kehittämisohjelmat ja Paralympiakomitean 

Avoimet Ovet -työkalujen esittely. Tilaisuudet pidettiin etäyhteyksin tai hybridinä ja niihin kutsuttiin 

seurojen lisäksi lajiliittojen seurakehittäjät sekä Paralympiakomitean edustajat.  
 

Lapin Urheilugaala 

Lapin Urheilugaalan tavoitteina on nostaa Lapin urheilun ja liikunnan arvostusta, palkita toimijoita 

urheilun ja liikunnan eteen tehdystä työstä ja saavutuksista sekä edistää kunta- sekä lajirajat 
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ylittävää yhteistyötä ja yhteisöllisyyttä. Gaalan oikeudenhaltijoina ovat Lapin Liikunta ry, Santasport 

Lapin Urheiluopisto ja Kaleva 365 Oy / Lapin Kansa sekä Lapin Urheilutoimittajakerho. 

 

Vuoden 2022 Lapin Urheilugaala järjestettiin Tornion Torandassa 9.4.2022. Yhteistyökumppaneina 

toimivat oikeudenhaltijoiden lisäksi Lapin aluehallintovirasto, Ammattiopisto Lappia, Veikkaus, 

Tornion kaupunki, LähiTapiola Lappi, Toranda Events, Outokumpu ja Osuuskauppa Arina.  Gaalaan 

osallistui 164 henkilöä.  Osallistujajakauma oli seuraava: Urheiluseurat 44 %, Alueorganisaatiot 24 

%, Kunnat 13 %, Yritykset 12 % ja Oppilaitokset 8 %. Lapin Kansan livestriimin kautta gaalaa seurasi 

vajaa 3000 henkilöä. 

 

Lapin Urheilugaalassa palkitut 2022 

Lapin liikuntapalkinto: Inga Lokka 

Harrastaminen koulupäivän yhteydessä-palkinto: Taipumattomat ry 

Lapin liikkuvin työpaikka: Peräpohjolan Opisto 

Vuoden lappilainen Tähtiseura: Tunturi-Kiekko ry 

Elämänura Uno-palkinto: Osmo Pähti 

Kaksoisurapalkinto: Niilo Moilanen 

Vuoden valmentaja: Marja-Leena Viinamäki 

Veikkauksen Jokeri-palkinto, vuoden taustavoima: Niilo Palokangas, Karungin Kataja 

Vuoden liikuntapaikkateko: Kemin kaupunki 

Lapin Urheilusäätiön Hopeinen plaketti: Ounasvaaran Atleettiklubi 

Lapin Urheilusäätiön Kultainen plaketti: Kari Kyrö, liikuntaneuvos 

Vuoden nuori urheiluja: Nea-Maria Joki 

Vuoden urheilija: Ronny Brännkärr 

Vuoden sykähdyttävin lappilainen urheilutapahtuma: Napapiiri-Jukola, Ounasvaaran Hiihtoseura 
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Yhteenveto seuratoiminnan osallistujamääristä 2022 
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4. Barents Urheilu 

Barents Urheilun tehtävänä on järjestää sekä edistää 

15-25-vuotiaiden nuorten kansainvälistä 

urheiluvaihtoa, tukea heidän kasvuaan ja kehitystään 

sekä luoda mahdollisuuksia tutustua naapurimaiden 

nuoriin ja kulttuuriin. Paraurheilijoille ei ole Barents 

Urheilussa yläikärajaa. Suomen Barents Urheilua johtaa 

ja koordinoi Lapin Liikunnan alla oleva Barents Urheilu 

toimikunta, joka koostui vuonna 2022 kuudesta jäsenestä: Osmo Happonen (puheenjohtaja), Jukka 

Ikäläinen, Esko Hassinen, Maarit Sihvonen, Teemu Takalo ja Kari Partanen. Toimikunnassa ovat 

edustettuina Kainuu, Lappi ja Pohjois-Pohjanmaa. Barents Urheilun toimikunta noudattaa Lapin 

Liikunta ry:n sääntöjä ja vastuullisuusohjelmaa. Kokouksia järjestettiin vuonna 2022 yhteensä neljä. 

Kansainvälisessä Barentsin Urheilukomitean (BSC) kokouksissa Suomea edustivat Barents Urheilu 

toimikunnan puheenjohtaja Osmo Happonen ja Barents Urheilun koordinaattori Suvi Karusaari. Suvi 

Karusaari jäi toimi- ja opintovapaalle 1.11.2022-30.4.2023. Hänen sijaisekseen valittiin Heta 

Ylipaavalniemi. 

 

Barents Urheilun tavoitteena on ylläpitää urheiluyhteyksiä ja kilpailuja maiden välillä sekä kehittää 

kansainvälistä yhteistyötä. Suomen Barents Urheilun alueisiin kuuluvat Lapin, Pohjois-Pohjanmaan 

ja Kainuun maakunnat. Kansainväliseen Barents Urheilun alueeseen kuuluvat Ruotsissa Norrbotten 

ja Västerbotten sekä Norjassa Finnmark, Troms ja Nordland. Tällä hetkellä toiminnassa on mukana 

kolme maata: Suomi, Ruotsi ja Norja.  Vallitsevan maailmantilanteen vuoksi Venäjä on toistaiseksi 

poissa toiminnasta. Tässä asiassa noudatamme ministeriöiden ohjeita. Vuoden 2022 tärkeimmät 

tavoitteet olivat seuraavat: jatkaa nuorten osallistamista toimintaan, kehittää viestintää ja tukea 

pienempien lajien tapahtumia, osallistua Barentsin yhteiseen konferenssiin ja Tromssan 

kesäkisoihin 2.-4.9.2022. 

 

Vuosi 2022 oli Barents Urheilussa täynnä yllättäviä käänteitä ja tapahtumia. Loppuvuodesta 2021 

koronapandemia näytti laantumisen merkkejä ja BSC suunnitteli toimintaa niin, että mukana olisivat 

olleet kaikki neljä maata. Young Leaders in the Barents (YLIB)-projektia jatkettiin vuosille 2022-2024. 

Koko Barents Urheilun tulevaisuus näytti kuitenkin epävarmalta, kun Venäjä hyökkäsi helmikuussa 

Ukrainaan. 28.2.2022 BSC:n ylimääräisessä kokouksessa päätettiin kolmen Pohjoismaan keskeisten 

urheilujärjestöjen linjausten mukaisesti sulkea Venäjä Barents Urheilun ulkopuolelle niin pitkäksi 

aikaa, kun kansainväliset pakotteet jatkuisivat. Myös suunniteltu Barents Konferenssi peruttiin ja 

YLIB-projekti laitettiin tauolle. 

 

23-24.3.2022 Vera Arntsen ja Norjan Kirkkoniemen Barents Sihteeristön edustaja Kim Stenersen 

vierailivat Rovaniemellä ja Luleåssa pohtimassa Barents Urheilun tulevaisuutta. Kirkkoniemen 

Barents Sihteeristö on ollut merkittävin taloudellinen tukija Barentsin kisoille, mutta tuen saamisen 

edellytys on ollut Venäjän mukanaolo tapahtumissa. Barents kisojen järjestämistä päätettiin jatkaa 

kolmen maan kesken ja anoa siihen avustusta Barents Sihteeristöltä. Avustus myönnettiin ja 
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toimintaa pystyttiin jatkamaan. Tromssassa 27.4.2022 pidetyssä BSC:n kokouksessa Kesäkisat 2022 

päätettiin järjestää Tromssassa 2-4.9.2022. ja Talvikisat 2023 Bodøssa/Narvikissa. Myös YLIB-

projektia päätettiin jatkaa suunnitellusti. 

 

Nuorten osallistaminen ja yhteiskunnallinen vaikuttamistyö 

Barents Urheilulle ja Barentsin Urheilukomitealle myönnettiin arvostettu Thorvald Stoltenberg 

kunniapalkinto. Palkinto jaetaan vuosittain henkilölle tai yhteisölle, joka on toiminnallaan 

merkittävästi edistänyt naapurimaiden välistä kanssakäymistä Barentsin alueella. Palkinnon 

vastaanottivat 23.2.2022 Kirkkoniemen Konferenssissa Kent Nyheim ja kansainvälinen Barents 

Urheilun yhteinen koordinaattori Vera Arntsen Norjasta, Katarina Halvardsson Ruotsista, Osmo 

Happonen Suomesta, Kim Stenersen Barents Sihteeristöstä ja etäyhteydellä Svetlana Naumova 

Venäjältä. Palkintoon sisältyi myös 5000 euron määräraha, joka päätettiin käyttää YLIB-projektiin. 

 

Syksyllä 2022 valmistui Likes by Jamk:n tekemä selvitystyö ”Lapin Liikunta Barents Urheilun 

koordinoijana”. Selvitystyön tavoitteena oli tarjota näkemyksiä Lapin Liikunnan toiminnan 

kehittämiseksi sekä verkostotoiminnan laajentamiseksi. Selvitys tarkastelee Barents Urheilun 

toimintaa uudelleen organisoinnin myötä, erityisesti nuorten näkökulmasta, ja tarjoaa tekijän 

tulkinnallisia vaihtoehtoja kehittämistyöhön. 

 

Vuoden viimeisessä Suomen Barents Urheilu toimikunnan kokouksessa tehtiin päätös, että jatkossa 

kokouksiin kutsutaan myös yksi YLIB-nuorten edustaja. Tällä päätöksellä haluttiin edistää sitä, että 

nuorten ääni ja ajatukset saadaan jatkossa vielä paremmin näkyviin.  

 

Barents Urheilu avasi yhteistyötä Kansainvälisen Barents-sihteeristön (International Barents 

Secretariat) kanssa. Yhteistyön tarkoituksena on muun muassa nuorten yksinäisyyden ehkäisy ja 

osallistumismahdollisuuksien vahvistaminen.  

 

Tromssan kesäkisat 2022 

Tromssan kesäkisat järjestettiin 2-4.9.2022 ja 

ne onnistuivat lopulta erittäin hyvin, vaikka 

järjestelyihin jäi tavallista lyhyempi aika. 

Kisoissa oli mukana 600 osallistujaa, Suomen 

joukkueeseen kuului 169 henkilöä, joista 123 

oli urheilijoita Lapista, Kainuusta ja Pohjois-

Pohjanmaalta. Urheilijoilta saatiin kisoista 

myönteistä palautetta. Viisi YLIB-nuorta kaikista kolmesta maasta saapui aikaisemmin Tromssaan 

osallistumaan kisojen järjestelytehtäviin, Suomesta mukana oli kaksi nuorta. Suomen YLIB-nuoret 

olivat myös vastuussa kesäkisojen sosiaalisen median julkaisujen suunnittelusta ja toteuttamisesta 

Suomen kanavissa. 
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Yhteenveto Barents Urheilun osallistujamääristä 2022 
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5. Lasten ja nuorten liikunta 

Lasten ja nuorten liikunnan toimialan tavoitteena on edistää terveitä elämäntapoja liikunnan 

keinoin sekä luoda liikkumisen mahdollisuuksia Lapin lapsille ja nuorille. Toimintamme suuntautuu 

lasten ja nuorten lisäksi varhaiskasvatuksen henkilöstölle, opettajille sekä ohjaajille. Edistämme 

liikuntaa muun muassa koulutusten, tapahtumien, kampanjoiden ja seminaarien avulla. Tärkeässä 

osassa toimintaamme on myös verkostoituminen koko maakunnan alueella. Tavoitteiden 

saavuttamisen tukena käytetään valtakunnallista Liikkuvat-ohjelmakokonaisuutta. Lisäksi 

toteutetaan yhteishankkeita muiden aluejärjestöjen kanssa.  

 

Vuoden 2022 tärkeimmät tavoitteet koskivat muun muassa seuraavia: Sporttileirin 

osallistujamäärän vakiinnuttaminen, Sporttiparkki-liikuntakiertueen kuntamäärän nostaminen 

koronaa edeltävälle tasolle ja Liikkuvat-ohjelmien kohderyhmäkohtaisten maakunnallisten 

verkostojen perustaminen. 

 

Koulutukset 

Koulutuksia lasten ja nuorten liikunnan osalta järjestettiin toisen asteen opiskelijoille, 

perusopetuksen oppilaille sekä henkilökunnalle ja varhaiskasvatuksen henkilökunnalle. 

Varhaiskasvatuksen osalta esimerkilliseksi koulutuskunnaksi nousi Muonio, missä pidettiin kolme 

varhaiskasvatuksen koulutusta. Perusopetuksen puolelta esiin taas nousi Kemin kaupunki, joka tarjosi 

kaikille halukkaille 5.-6. -luokkalaisille Välkkäri-koulutuksen. Koulutuksia järjestettiin Kemissä 

yhteensä kuusi. Oppilaitoksiin suunnattujen koulutusten osalta jatkettiin tärkeää yhteistyötä 

Peräpohjolan opiston kanssa. Varhaiskasvatuksen avoimia etäkoulutuksia järjestettiin myös 

yhteistyössä Lapin aluehallintoviraston kanssa. Hyvää palautetta saatiin esimerkiksi, ’Miten 

liikunnallistaa varhaiskasvatustoimintaa kunnassa?’ -koulutuksesta. 

 

Sparraukset ja Verkostotyö 

Sparrauksia pidettiin muutamia ja ne koskivat Nykytilan arviointi -työkalun käyttöä sekä esimerkiksi 

liikunnallisen elämäntavan paikallisen kehittämisavustuksen käyttöä. Lapin Liikunta on 

koordinaattorina ja koollekutsujana Harrastamisen Suomen mallin Lapin verkostossa, joka 

perustettiin vuoden 2022 keväällä. Verkostossa olivat vuoden loppuun mennessä mukana Enontekiö, 

Ranua, Rovaniemi, Kemi, Tornio, Sodankylä, Ylitornio, Pello, Muonio, Savukoski ja Keminmaa. 

Puheenjohtajana toimi Ranuan vapaa-aikatoimenjohtaja, Anitta Jaakola. Tapaamisia järjestettiin 

yhteensä kolme. Verkoston jäsenet saivat tietoa Aluehallinnon myöntämistä avustuksista sekä 

esimerkiksi mahdollisuuden vaikuttaa Lapin Urheilugaalassa jaetun Harrastaminen koulupäivän 

yhteydessä -palkinnon saajan valitsemiseen. Verkoston tärkein tehtävä on sen sisällä tapahtuva 

keskustelu ja tiedon jakaminen, jossa Lapin Liikunta on vahvasti apuna. Lapin Liikunta on lisäksi 

koordinoimassa Pohjois-Suomen liikkuva korkea-aste-verkostoa yhteistyössä Kainuun Liikunnan ja 

Pohjois-Pohjanmaan Liikunnan kanssa. Verkostoon saatiin syksyllä aktivoitua osallistujia myös Lapin 

ammattikorkeakoulusta ja Lapin yliopistolta. 
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Tapahtumat 

Kaikille Lapin alakouluikäisille avoin ja matalan kynnyksen 

Sporttileiri järjestettiin onnistuneesti Ounasrinteen koululla 6-

9.6.2022. Tavoitteeksi asetettu osallistujamäärän 

vakiinnuttaminen saavutettiin ja aiempiin vuosiin verrattuna 

osallistujamäärä kasvoi reilusti. Osallistujia Sporttileirillä oli 

yhteensä 165. Mukana oli myös ukrainalaislapsia, joiden 

osallistumisen mahdollistamisessa oli apuna Suomen Punainen 

Risti. 

 

Yhteistyö Ounasrinteen koulun kanssa onnistui jälleen hyvin. 

Osallistujille tarjottiin sekä päivä- että yöleirimahdollisuutta. 

Myös lajileirit (koripallo, cheerleading) toteutuivat suunnitellusti. Leirin apujohtaja rekrytoitiin 

vanhojen leiriohjaajien joukosta ja hänen palkkaukseensa käytettiin kesätyöseteliä. Leirin 

suunnitteluvaiheessa oli mukana myös Lapin Liikunnalla työharjoittelussa ollut opiskelija, joka muun 

muassa osallistui leirin aikataulujen työstöön. Palautetta kerättiin sähköpostikyselynä vanhemmilta. 

Hyvää palautetta saatiin muun muassa tiloista, diskosta sekä ohjaajien iloisesta asenteesta. 

Kehitettäviksi asioiksi palautteissa nousi muun muassa lasten liiallinen puhelinten käyttö leirin 

aikana. Osa vanhemmista toivoi tiukempaa aikataulua, mutta osa taas oli sitä mieltä, että aikataulu 

olisi saanut olla löyhempi. Leiriohjaajilta saadun palautteen mukaan leiri oli raskas, mutta mukava ja 

antoi runsaasti ohjauskokemusta. Ohjaajat pitivät heille maksettua korvausta pienenä. Tämä palaute 

huomioidaan seuraavan vuoden leiriohjaajien palkkauksessa. 

 

Sporttiparkki -liikuntakiertue, jonka keskeisinä tavoitteina ovat koulupäivän aikaisen liikunnan 

edistäminen ja harrastamisen tukeminen, järjestettiin 5-8.9.2022. Kunnat, joissa tapahtuma vieraili, 

olivat Muonio, Kolari, Simo ja Sodankylä. Tapahtuma toteutettiin yhteistyössä Santasport Lapin 

Urheiluopiston kanssa, jonka liikuntaneuvojaopiskelijat suunnittelivat ja ohjasivat tapahtuman 

rastipistetoimintaa. Mukana olleilta liikuntaneuvojaopiskelijoilta kerättiin kiertueen jälkeen 

palautetta. Heistä yli 80 % koki tapahtuman mielekkääksi ja vastanneista yli 90 % koki saaneensa 

tapahtumasta hyötyä opintoihinsa paljon tai todella paljon.  

 

Yhteistyötapahtumien määrä ja sitä kautta myös osallistujien määrä jäi tavoitteestaan vuonna 2022, 

sillä Lapin Liikunta ei ollut mukana varhaiskasvatuksen messuilla tai liikunnan opettajien 

koulutuspäivillä aiempien vuosien tapaan. Kemissä järjestetty #BeActive -tapahtuma jäi 

sairastumisten vuoksi toteutumatta. 
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Lisää liikettä-hanke 

Lisää Liikettä -hanketyön tavoitteina on edistää 

Liikkuvat-ohjelmakokonaisuuden toteuttamista 

alueellisesti. Ohjelmakokonaisuuteen kuuluu lasten ja 

nuorten liikunnan osalta Liikkuva varhaiskasvatus, 

Liikkuva koulu sekä Liikkuva opiskelu -ohjelmat.  

Tarkoituksena on varhaiskasvatuspäivien sekä 

opiskelupäivien aikaisen aktiivisuuden lisääminen. 

Hanketyötä toteutetaan esimerkiksi henkilöstöä kouluttaen ja sparraten sekä verkostotyötä tehden.  

 

Lisää Liikettä -hankkeelle asetetut tavoitteet saatiin täytettyä ja hankkeelle kohdennettu avustus 

käytettiin kokonaan. Hanketoiminnasta raportoitiin hanketta hallinnoivalle aluejärjestölle noin 

kolmen kuukauden välein. Hankekausi alkoi maaliskuussa 2022 ja loppui helmikuussa 2023. Lisää 

liikettä -hanketoiminta kattoi lasten ja nuorten liikunnan kehittäjän työstä yli puolet. 

Hanketoiminnalla kehitettiin sekä edistettiin varhaiskasvatus- ja koulupäivien aikaista liikkumista 

sekä tuettiin harrastamisen mahdollisuuksia, esimerkiksi sparraamalla varhaiskasvatusyksiköitä 

sekä perustamalla alueellinen verkosto Harrastamisen Suomen mallia varten. Lisäksi aloitettiin 

Liikkuvat -ohjelmia koskevan verkostotapaamisen suunnittelu seuraavalle vuodelle. Kohderyhminä 

suunnittelussa olivat Lapin Liikkuva varhaiskasvatus-, Liikkuva koulu-, ja Liikkuva opiskelu -ohjelmia 

toteuttavat tahot.  
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Yhteenveto lasten ja nuorten liikunnan osallistujamääristä 2022 
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6. Aikuisten ja ikäihmisten liikunta 

Aikuisten ja ikäihmisten liikunnan toimialan tavoitteena on lisätä lappilaisen aikuisväestön liikunta-

aktiivisuutta sekä kannustaa ja innostaa terveelliseen elämäntapaan huomioiden erityisesti 

terveytensä kannalta liian vähän liikkuvat. Lisäksi pyrimme kehittämään toimintaa, joka ylläpitää 

ikääntyvän väestön terveyttä ja toimintakykyä. Tarjoamme välineitä aikuisväestön liikkumista sekä 

terveyttä ja hyvinvointia edistäviin käytäntöihin muun muassa kunnille, työyhteisöille ja 

urheiluseuroille. Nostamme esiin liikkumattomuuden haasteita ja liikunnan merkitystä 

terveydenedistämistyössä. Tavoitteiden saavuttamisen tukena käytetään valtakunnallista Liikkuvat-

ohjelmakokonaisuutta. Lisäksi toteutetaan yhteishankkeita muiden aluejärjestöjen kanssa. 

 

Vuoden 2022 tärkeimmät tavoitteet koskivat muun muassa seuraavia: Tapahtumien järjestäminen 

vähintään kymmenessä Lapin kunnassa, Liikuntaneuvonnan palveluketjujen kehittämistyöhön 

osallistuminen sekä Buusti360-toiminnan kasvattaminen. 

 

Koulutukset ja puheenvuorot 

Lapin Liikunta järjesti kolme liikkuvaan työelämään liittyvää etäkoulutusta yhteistyössä Lapin 

aluehallintoviraston kanssa: Palautumisen työkalupakki- ja Virtaa työssä jaksamiseen 

varhaiskasvatuksessa -koulutukset sekä Uusi normipäivä -työpajan. Koulutukset olivat kaikille 

avoimia sekä maksuttomia. Liikuntaneuvontaan liittyvät koulutukset päätettiin kuntien kanssa 

käydyn keskustelun seurauksena siirtää vuodelle 2023, kun Lapin hyvinvointialue on aloittanut 

toimintansa. Terveysliikunnan kehittäjä on viestinyt ajankohtaisista asioista Liikkujan Apteekki -

verkostolle sähköpostitse. Tarvetta koulutukselle ja Liikkujan Apteekki-infolle on kartoitettu. 

Toiveiden mukaan infoa suunnitellaan ensi vuoden puolelle. 

 

Koulutusten lisäksi terveysliikunnan kehittäjällä oli useita puheenvuoroja erilaisissa tilaisuuksissa. 

Puheenvuorojen teemat koskivat muun muassa ikääntyneiden liikkumisen suosituksia, palautumista, 

työhyvinvointia sekä liikkuvaa työelämää. 

 

Tapahtumat 

Toteutamme kunnissa Lähe sieki liikkeelle -tapahtumia, jotka sisältävät työikäisille tarkoitettuja 

hyvinvointimittauksia sekä yli 65-vuotiaille suunnattuja Kunnon Mummola -tapahtumia, joiden 

pääteemana on kaatumisen ennaltaehkäisy. Tapahtumien tavoitteena on lisätä osallistuneiden 

tietoutta omasta terveydestään sekä motivoida liikunnallisten, terveyttä edistävien elämäntapojen 

pariin. Tapahtumien toteutuksen osalta teimme yhteistyötä Santasport Lapin Urheiluopiston 

liikuntaneuvojaopiskelijoiden sekä Lapin ammattikorkeakoulun fysioterapeutti-, liikunnanohjaaja- ja 

geronomiopiskelijoiden kanssa.  Lisäksi tapahtumissa olivat mukana Lapin Sydänpiiri sekä Lapin 

Muistiyhdistys. 
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Lähe sieki liikkeelle-tapahtuma järjestettiin kymmenessä 

kunnassa: Sodankylä, Kemi, Kittilä, Tervola, Kolari, Posio, 

Simo, Ranua, Pello ja Ylitornio. Näiden tapahtumien kautta 

tavoitettiin lähes 500 työikäistä. Kaikista Lähe sieki liikkeelle-

tapahtumista kerättiin asiakaspalautetta, johon kävijät 

vastasivat anonyymisti. Palautteita saatiin yhteensä noin 300 

kpl. Niiden mukaan 100 % tapahtumassa käyneistä on saanut 

riittävästi tietoa terveydestään ja palaute on ollut pääasiassa positiivista. Lähe sieki liikkeelle-

tapahtumat koetaan tarpeellisiksi ja niitä toivotaan kuntiin joka vuosi. Palautteiden mukaan 

kehittämistä vaatisi etenkin tapahtumasta tiedottaminen. Palautteen avulla tiedottamista sekä 

markkinointia voidaan tulevissa tapahtumissa työstää yhdessä kuntien kanssa. Tapahtuman 

palautelomaketta kehitettiin lokakuun aikana, sillä halusimme tietoa siitä, miten vaikuttavaksi 

kävijä kokee tapahtuman. Uutta palautelomaketta käytettiin ensimmäistä kertaa Pellon ja Ylitornion 

tapahtumissa. Kysymykseen ’Asteikolla 0-10 kuinka paljon tapahtuma innostaa sinua parantamaa tai 

ylläpitämään omia elintapojasi tai terveyttäsi’ 29,9 % vastasi 10, 36,9 % vastasi 9 ja 30,7 % vastasi 8. 

Mitä suurempi luku oli, sitä enemmän tapahtuma innosti vastaajaa parantamaan tai ylläpitämään 

omia elintapojaan. 

 

Tämän vuoden Kunnon Mummola-tapahtumat 

painottuivat syksyyn, mutta tapahtumien järjestelyihin 

käytettiin aikaa jo alkuvuodesta. Syys-joulukuun aikana 

Kunnon Mummola-tapahtuma järjestettiin viidessä 

kunnassa: Kolari, Kemi, Posio, Simo, Ranua ja Ylitornio. 

Näiden tapahtumien kautta tavoitettiin yli 200 ikäihmistä. 
Myös kaikista Kunnon Mummola-tapahtumista kerättiin 

asiakaspalautetta. Palaute oli hyvää ja tapahtuma koettiin todella tarpeelliseksi. Vuoden 2022 

tapahtumien asiakkaiden antama keskiarvo oli 9,8/10. Myös Kunnon Mummolan palautteiden 

mukaan tapahtumasta tiedottaminen vaatisi edelleen kehittämistä. 

 

Toukokuussa terveysliikunnan kehittäjä oli mukana Raanujärven hyvinvointipäivässä ja kesäkuussa 

Ivalon hyvinvointimittauspäivässä. Molemmissa tapahtumissa tehtiin Inbodymittauksia sekä jaettiin 

tietoa muun muassa aikuisten ja ikääntyneiden liikkumisen suosituksista.  

 

Liikuttava Suomi-hanke 

Liikuttava Suomi on kaikkien 15 liikunnan aluejärjestön yhteinen kehittämishanke. Hanke edistää 

alueellisesti valtakunnallisen Liikkuva aikuinen -ohjelman painopisteiden mukaisia toimenpiteitä. 

Painopisteitä ovat liikuntaneuvonnan palveluketju ja liikkuva työelämä -kokonaisuudet. 

Toimenpiteet kohdistuvat alueella muun muassa kuntiin, työyhteisöihin sekä yhdistyksiin ja 

urheiluseuroihin. Hankekausi kesti 1.1-31.12.2022. 
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Liikuntaneuvonnan palveluketju 

Liikuntaneuvonta on osa kokonaisvaltaista elintapaohjausta, joka sisältää ohjausta ja tukea 

liikunnalliseen elämäntapaan sekä muiden terveellisten elintapojen pariin. Liikuntaneuvonnan 

tärkein piirre on sen ympärille rakentuva palveluketju, jonka kautta terveytensä kannalta liian vähän 

liikkuvat tunnistetaan ja ohjataan liikuntaneuvontaan. Liikuntaneuvonnan palveluketjun 

kehittämistyössä päämääränä on, että jokaisessa Lapin kunnassa olisi tarjolla liikuntaneuvontaa. 

Tavoitteena on kehittää liikuntaneuvontaa ja liikunnan puheeksi ottamista osana matalan kynnyksen 

liikunnanpalveluketjua, levittää ja juurruttaa liikuntaneuvonnan hyviä käytäntöjä sekä aktivoida 

alueellisia ja paikallisia toimijoita yhteistoimintaan terveytensä kannalta liian vähän liikkuvien 

liikunta-aktiivisuuden lisäämiseksi.  

 

Terveysliikunnankehittäjä otti liikuntaneuvonnan asiat esille keskustellessa liikuntaneuvonnan 

tilanteesta seuraavissa kunnissa: Rovaniemi, Pelkosenniemi, Keminmaa, Sodankylä, Kemi, Kittilä, 

Tervola, Ylitornio, Utsjoki, Muonio, Kolari, Posio, Ranua ja Pello. Hän jakoi tietoa ja ajankohtaisia 

asioita liikuntaneuvonnasta Lapin järjestöneuvottelukunnan kokouksessa huhtikuussa ja oli mukana 

Lapin järjestökoordinaation alatyöryhmässä, joka kokoontui tammi-joulukuun aikana kolmetoista 

kertaa. 

 

Terveysliikunnan kehittäjä sekä lasten ja nuorten liikunnan aluekehittäjä olivat mukana 

sparraamassa ’Elintapaohjauksen palvelupolku Tunturi-Lappiin 2022-2024’-hankehakemuksen 

työstössä. Hanke sai puoltavan päätöksen ja siinä mukana olevat kunnat ovat Muonio, Kittilä ja Kolari. 

Joulukuussa järjestettiin aloituspalaverit jokaisen hankkeessa mukana olevan kunnan kanssa ja 

terveysliikunnan kehittäjä osallistui näistä jokaiseen. Aloituspalavereissa olivat mukana muun 

muassa kunnan terveydenhuollon edustajat. Lisäksi terveysliikunnan kehittäjä toimi hankkeen 

projektipäällikön sparrausapuna viestintään liittyvissä asioissa. 

 

Kesäkuussa terveysliikunnan kehittäjä oli puhumassa Rovaniemen kaupungin liikunnan ja 

hyvinvoinnin sparrausryhmässä. Puheenvuoron yksi pääteemoista oli liikuntaneuvonta. 

Terveysliikunnan kehittäjä osallistui myös sparrausryhmä järjestämälle hyvinvoinnin ja liikunnan 

palvelujen innovaatioleirille marraskuussa, jossa yhdessä eri toimijoiden kanssa ideoitiin ja kehiteltiin 

Rovaniemen kaupungin liikuntapalveluja, yksi tärkeimmistä kohderyhmistä oli liian vähän liikkuvat 

työikäiset. 

 

Lapin Liikunta koordinoi Liikunnan kuntafoorumia Lapissa, joka kokoontui vuonna 2022 kaksi kertaa. 

Liikuntaneuvonta on yksi foorumin tärkeistä teemoista. Joulukuun tapaamiseen kutsuttiin myös 

Liikkuva aikuinen-ohjelman kehittämispäällikkö, Sari Kivimäki, joka piti puheenvuoron aiheesta 

liikunta uusissa soterakenteissa ja palveluketjujen vahvistaminen. Tänä vuonna Lapin 

Liikuntaneuvonta-verkosto ei kokoontunut erikseen, sillä liikuntaneuvontaan liittyvät asiat olivat 

vahvasti esillä Liikunnan kuntafoorumin tapaamisissa. Liikuntaneuvonnan verkostossa on hyvin 

pitkälti samoja henkilöitä kuin Liikunnan kuntafoorumissa. Foorumin tapaamisissa mietittiin 

liikuntaneuvonnan verkoston toiminnan kehittämistä vuodelle 2023. 
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Terveysliikunnan kehittäjä osallistui Lapin Järjestöfoorumiin, joka järjestettiin Torniossa 

marraskuussa. Järjestöfoorumin teemana oli Järjestöt Lapin hyvinvointialueella – ABC. 

Terveysliikunnan kehittäjä oli mukana paneelikeskustelussa, jossa hän toi esille liikunnan, ja etenkin 

liikuntaneuvonnan, näkökulmaa ja korosti palveluketjujen toimivuuden merkitystä. 

 

Liikkuva työelämä  
Liikkuva työelämä -painopisteen tavoitteena on lisätä suomalaisten työikäisten fyysistä hyvinvointia 

sekä tuoda esiin työyhteisöliikunnan hyviä käytäntöjä erilaisissa työelämän verkostoissa 

vaikuttaen. Koordinoimme Lapin Työpaikkaliikunta-verkostoa ja tarjoamme eri 

kokoisille työyhteisöille tukea, työkaluja ja toimivia käytäntöjä liikunta-

aktiivisuuden kehittämiseen ja ylläpitoon liikunnan aluejärjestöjen yhteisen 

Buusti360 liikunta- ja hyvinvointiohjelman kautta. Buusti360-palveluihin 

kuuluvat kattavasti henkilöstön fyysisen kunnon sekä työyhteisöliikunnan tilan 

kartoitukset, erilaiset työyhteisön hyvinvointia ja liikunta-aktiivisuutta lisäävät 

toimenpiteet ja seuranta. 

 

Lapin Työpaikkaliikunta-verkostossa oli vuoden loppuun mennessä yli 60 työyhteisöä / 

organisaatiota / kuntaa. Verkosto kokoontui maaliskuussa ja toukokuussa. Maaliskuussa teemana 

oli ’Istuminen tappaa, mutta onneksi hitaasti’ ja toukokuun aiheena oli työikäisten palautuminen. 

Loppuvuoden ajan verkostoon pidettiin yhteyttä sähköpostitse ja seuraava tapaaminen päätettiin 

järjestää vuoden 2023 alussa. 

 

Buusti360 -palveluita toteutettiin viidessä työyhteisössä Kemissä, Torniossa, Ranualla ja 

Rovaniemellä. Palvelut sisälsivät muun muassa hyvinvointimittauksia sekä ohjattua liikuntaa. Lisäksi 

terveysliikunnan kehittäjä kävi kesäkuussa luennoimassa Pohjoisen johtamisen foorumissa Liikkuvan 

työelämän tärkeydestä sekä syyskuussa JHL:n opintopäivillä aiheesta jaksaminen, työhyvinvointi ja 

voimavarat työssä. 
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Yhteenveto aikuisten ja ikäihmisten liikunnan osallistujamääristä 2022 
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7. Yhteenveto kaikkien toimialojen osallistujamääristä 
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8. Yhteenveto taloudesta 

 

Varsinainen toiminta 2022 

Varsinaisen toiminnan tuotot toteutuivat 157.238,41 ja kulut 387.856,73 euron suuruisina. Kuluja 

katettiin Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämällä toiminta-avustuksella 208.500 euroa.   

 

Varainhankinta  

Jäsenmaksuja kerättiin 9.650 euroa.  

 

Tilikauden tulos  

Yhdistyksen tulos oli 8.928,79 euroa alijäämäinen. Vuoden 2022 budjetoitu talousarvio osoitti tulosta 

– 18.150 euroa ja valtionapu oli budjetoitu 208.500,00 euroksi. Vuoden 2022 valtionapu pysyi 

samana, ollen 208.500 euroa. Tulevaisuuden näkymät ovat hyvät. Tapahtumia ja koulutuksia 

järjestetään normaalisti. Etäkoulutuksista ja tilaisuuksista on tullut uusi normaali ja näin saadaan 

myös osallistujia mukaan enemmän kuin aikaisemmin ympäri Lappia.    

 

Taseen loppusumma  

Taseen loppusumma 31.12.2022 oli 294.266,55 euroa, josta oman pääoman osuus oli 213.823,81 

euroa. Yhdistyksen tase sisältää 56.938,60 euroa Barents Urheilu –toimikunnan varoja.   
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Lapin Liikunta ry 

Hallituskatu 20 B 7 

96100 Rovaniemi 

toimisto@lapinliikunta.fi 

 

 

www.lapinliikunta.fi 

 

facebook: Lapin Liikunta ry 

instagram: lapinliikunta 


